– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

董事輪值退任

執行董事劉熾平先生將於二零二三年股東週年大會上輪值退任並將不會膺選連

任。於二零二三年股東週年大會結束後，劉先生將不再為董事，惟將繼續擔任本

公司總裁兼投資委員會主席。

董事輪值退任

騰訊控股有限公司（「本公司」）宣佈，執行董事劉熾平先生（「劉先生」）將根據本公

司組織章程細則輪值退任，並將不會於二零二三年五月十七日本公司舉行之股東週

年大會（「二零二三年股東週年大會」）上膺選連任。於二零二三年股東週年大會結束

後，劉先生將不再為本公司董事，惟將繼續擔任本公司總裁兼投資委員會主席。

本公司相信劉先生的輪值退任將可區分董事會與管理層的職責，並提高非執行董事

及女性董事於董事會的佔比，藉此完善本公司的整體管治架構。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.51(2)條，劉先生已確認，彼與董

事會並無意見分歧，亦無任何與彼不再擔任董事有關之事項需要提請本公司股東垂

注。

– 2 –

董事會謹此對劉先生多年來對董事會的竭力貢獻表示衷心謝意，並期待劉先生作為

本公司總裁及投資委員會主席持續對本公司作出貢獻。

承董事會命

馬化騰

主席

香港，二零二三年三月二十二日

於本公告刊發日期，本公司董事為：

執行董事：

馬化騰和劉熾平；

非執行董事：

Jacobus Petrus (Koos) Bekker 和 Charles St Leger Searle；及

獨立非執行董事：

李東生、Ian Charles Stone、楊紹信、柯楊和張秀蘭。